[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2024                             		г. Норильск                                     	 № 83

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 25.02.2010 № 41

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 14.07.2022 № 236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок организации похоронного дела на территории муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 25.02.2010 № 41 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. В пункте 3.2 Порядка:
1.1.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:
«- Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации - на погребение умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, а также умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей;».
1.1.2. В абзаце третьем слова «Пенсионным фондом Российской Федерации» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации».
1.1.3. Абзац четвертый исключить.
1.1.4. В абзаце шестом слова «Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации» заменить словами «Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации».
1.2. Пункт 3.5 Порядка изложить в следующей редакции:
«3.5. Погребение военнослужащих, граждан, призванных на военные сборы, граждан, пребывавших в добровольческих формированиях, предусмотренных Федеральным законом от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», сотрудников органов внутренних дел, Государственной противопожарной службы, сотрудников учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, сотрудников органов принудительного исполнения Российской Федерации, погибших при прохождении военной службы (военных сборов, службы), в период пребывания в добровольческом формировании или умерших в результате увечья (ранения, травмы, контузии), заболевания в мирное время, осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.».
1.3. В пунктах 5.4, 5.5 Порядка слова «Управление экологии» заменить словами «Управление экологии и комплексного содержания территорий».
1.4. В абзаце четвертом пункта 5.10 Порядка аббревиатуру «ФГУЗ» заменить аббревиатурой «ФБУЗ».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда», за исключением пунктов 1.1, 1.3 настоящего постановления, вступающих в силу после официального опубликования настоящего постановления в газете «Заполярная правда» и распространяющих свое действие на правоотношения, возникшие:
- по пункту 1.1 настоящего постановления с 01.01.2023;
- по пункту 1.3 настоящего постановления с 01.09.2023.

Глава города Норильска								Д.В. Карасев

[bookmark: _GoBack]
image1.png